Companhia de Saneamento de Minas Gerais

COPASA

N° 568/2022 — GRCL

COMUNICAÇÃO EXTERNA
Página 1 / 1

Conselheiro Lafaiete, 15 de dezembro de 2022.

Excelentíssimo Senhor

Thiago Itamar Santos Villaça

Presidente da Câmara Municipal de Entre Rios de Minas

Referência: Oficio n° 245/2022

Prezado Presidente,

Em atenção ao Oficio em referência, informamos que as reclamações de falta de água que
aconteceu no 13/12 foram ocasionadas devido falta de energia elétrica por parte da
concessionária.

Tal situação ocasiona a paralisação do funcionamento da estação de tratamento de água e a
interrupção do abastecimento de água.

O reestabelecido da energia elétrico ocorre as 11 horas do dia 14/12 e o abastecimento foi

regularizado gradativamente no mesmo dia 14/12.

Colocamo-nos à disposição para outros esclarecimentos, se necessários.

Atenciosamente,

ALEXANDRE ROBERTO
Assinado DdReE fRoormBEaRdTigital por

SILVA:86875825600 SILVA:86875825600
Dados: 2022.12.16 18:13:47 -0300'

Alexandre Roberto Silva
Gerente Regional Conselheiro Lafaiete - GRCL

Av. Prof. Manoel Martins, 303 - Bairro Campo Alegre - Conselheiro Lafaiete - MG - CEP 36.400-110
Fone: (31) 3769 4639 - grd@copasa.com.hr

http: //www.copasa.corre.